Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Op3tina Priftina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!; 616-22-11288-5-1-1/C1075
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njirén ané; dhe

Grapi | OE-ik Gerlicn Company SHPK me numer te regjistrimit te biznesit 600162911 , adresa
Babush P.N., FERIZAJ & Via SHPK me numer te regjistrimit te biznesit 810835994 , (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:Rikionstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne Prishtine - Ritender me numér identifikues: 616-22-11288-
5-1-1

Neni | Lénda

I.1 Lénda ¢ Kontratgs éshté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Rikonstruimi dhe ndertimi
i rrugeve ne Prishtine - sipas pershkrimit feknik me numér te prokurimit 616 22 148 511

No, LOT 1
18 Rikonstruimi i rruges Malush Kosova - Ritender
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pundve duhct 12 jetS: 386,259.14 €; [Tre gind ¢ tete dhjete e gjashte mije e dy gind e pese
dhiete e nemc cnro e katérmbédhjeté ewrocent] .

2.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jei& ¢ vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té je1é i prer@ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/osc & Veganta 1& kontraigs

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kentrata pérbehet nga dokumentet agé vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratits;

Kushiet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi | Kontrakiuesit, duke pir{shiré edhe Specifikimet Teknike;

Olerty financiare (Paramasa dhe Parallogana);

-
1y lutemi referojuni kel nurnrd 12 kontrates né dokumentet & faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q# lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qE e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrién; dhe ne raste (&
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit & pérparésisé né t2 cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané 12 b&jn® me k#¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontral@s dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet t& dergohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé#r Autoritetin
Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i em&ruar n& Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nesc personi q¢ dérgon komunikatén k&rkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ k& né
komunikatén e tij. Sa heré q2 ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d2rguesi duhet 1& kérkojé
vértetim (& pranimil (2 komunikat@s s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 12 gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikehet pér dhenien e ndonjé njofiimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 18 tillg, pélqim, miratim, certifikaié apo vendim do t€ jet& né formé
1€ shkruar dhe fjalgt "njofton”, "vErtetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& mirattm, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pergatitur né gjuhin shqipe né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesm
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-11288-5-1-1/C1075

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do & thot& marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré t& gjitha shiojcat p&r k&# dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pun€ 1€ cilat jan¢ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérken q& (& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nd&rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjes2 té tyre,

1.3 “Kontrakiuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ckonomik), i cakivar né¢ formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &sht¢ palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht2 pergjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& pungve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportoj# Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1 thot vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot# ¢ tér& makineria p&rfshiré edhe até p&r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen € punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 "K VK™ do & thoté Kushtet e Veganta 18 Kontral@s,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK ¢ saktésojné cili gshté ligji q& i pércakion (& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara nd@rmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vet&m n&se ka marréveshje t& shkruar p&rmes € cilgs Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj le nj& palE e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 18 paguhen ose g
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhZnies s& 1€ drejiés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur sigurvesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakivesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q# tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e p&rshtatshmérise q€ zbatohen p&r dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi beéhet né bankg apo kompani & sigurimit ose institucion tjetiér
financiar.

-



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1& kontratBs s& 1ij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i bihen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p#r vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoflimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léhohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p@rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat# mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte per nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t¢ tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese -nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancis#, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kirkesg dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakives, perfitimet e obligimeve t& tilla pgr
koh#zgjatjen e garancis# s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditiésh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje té skicave 1& pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund 18 blej& kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nZ rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t&t kontratés.

5.2 Prveg nése Eshig e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep
autoriteti Kontraktues nuk duhet 18 pErdoren as nuk duhet 1'i komunikoben njé pale 12 tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (2 autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné alo
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang (& nevojshme pér ekzekutim (3 mir@ t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja nE vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh2n e duhur dhe n pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave & p#rcaktuara n2 k&to Kushte
12 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion'té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirdsimet q& rezultojné nga puna e l\}yer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore .

7.1 Kontraktvesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakives pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjal& realizimit 1 obligimeve 1€ tij me kontrat®. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibmén e kiérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N2 bazét & dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke périshirg lejen e punis dhe lejet e gqéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e g@ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet & Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon p#rtej fush&veprimit t& kontraigs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per k&t duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuliohet pgr
shkak 1 kétij njoftimi.

8.2 Kontrakivesi duhet t'i respekicjé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & siguroj# q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punitort vendor (€ tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n@ rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t# publikoj# ose shpalos# asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakiuesi &sht# grup, pérb&rja e grupit nuk do 12 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn# dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réni dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t# siguroj g2 1& gjitha punét g ai/ajo do & b&j&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1& punimeve do 1& bghen n# keh# dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé& tepfr me shkallén e altésise dhe zellit, e cila do 18 pritet nga nj# kontraktues i afi& dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t# siguraj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e matcrialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjdsve qé jand pdrdorur pr realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1@ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pir kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve (& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve 1& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdaren dhe
b. n& ményré q& t& mos démlojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pfr siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punsoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje 18 identifikuara n tender e tij, pér té kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévend&sim (& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e n#nshkrimit t&8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & plotg dhe t& mire 1@ kontrat#s. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢far@do humbjeje g@ éshié pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i vlefsh&m 30 dit& pas 1&shimit 12 Cenifikatés s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do & jeté n& formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.



Neni 11 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & Jéshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Paiisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronts s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund (¢ periudhés garantuese
1€ defekieve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané& pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (prve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p&r sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshdm pér 1 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

i1.4 N& qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 12 till¢ mheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pr jo mé& pak se njé vit.

11.5 NE qofié se ekzistojné arsye t&¢ mjaftueshme dhe bind@se pér zgjatjen e afatit (& ofrimit (& ceriifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t# zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér doritzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe alatin kohor p8r secilin aktivitet 12 specifikvar.

12/2 Nigse menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njdher® programin dhe tia kthej# prapé Menaxherit t#
projektit. Kontraktuesi do i€ azhurnoj Programin n intervale jo m& shumé se periudha ¢ p&rcaktvar n& KVK.

12.3 Pér gdo pukénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me madifikimin e programit, kontraktuesi do 12 siguroj&
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projekiit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillg, duke pérfshiré gdo shtes nga menaxheri i projektit nuk do (¢ zvogéloj ose 12
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 perfshirg né programin ¢
punimeve nuk do 18 rezultoj¥ n& ndonj# pagesé shtes# pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencis s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejign 12 ndaloj qasjen n# vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtd i
perishiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj¢ siguring né vend-punishte gjaté gjithé perindhés s& ekzekutimit dhe do & jet2
pérgjegiés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, n& interes 1& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve i treta, pr 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultoj# nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do i€ jet2 pergjegjits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jane t& nevojshme
ptr zbatimin e duhur & detyrave ose g# me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do (8 marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté 1 cilén Kontraktuesi e konsideron  nevojshme, ose &sht¢ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rruggve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n€ rrugé, ura nga transponti i materialeve apo pajisieve do (& jeté né shpenzime 18
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €sht¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 12 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vErietimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjat@ kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé {illimit dhe
n€ fund t& periudhis s& Korrigjimit 1& Defekteve do t# megullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontrakivesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 12 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dor#zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1 specifikuar ng KVK.

Neni I8 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (2 kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autorileti koniraktues ka déshtuar t'i ploiésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si né& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgtlim t& b&jé kirkes# pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér 12 cilén ai konsideron sc
ka t€ dreji¢ dhe, pérvec n&se ka ndonjé marréveshje tjetdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjith&pérfshirgse ashtu qé¢ ¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1j lejoj me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund (2 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose °
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng K VK
pér gdo dité g€ Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércakivar n# KVK. Autoriteti Kontraktues mund 12 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit. 0

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejt&n e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofioj# Kontraktuesin:



{a) konfiskoj# garancin@ e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjZ n& nj& kontrat® me nj& palé t& tret€ n& koston ¢ Kontraktuesit p&r ofrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punds do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti tne shi, ordt e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& pundsuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh#ne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& b&ré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. .

20.2 Sh&nimet ¢ béra n& regjistrin ¢ pungs, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pErfaq¥suesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t&
komunikoj@ pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditdsh pas datés ng & cilén jan#
regitstruar te dhénat apo deklaratat kundérshtucse. N&se Kontraktuesi déshton ge 1& ngnshkruajé ose 1€ paragesi
piképamjet ¢ tij brenda periuvdhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura n# regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyrtojé regjistrin e punds né ¢do koh® dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme p&r informacionin e
1ij.

20.3 Sipas keérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p#r 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhie materialeve

21.1 Puné, komponent& dhe materialet do (# jeng n# pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbzhen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
giéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkes¢ duhet @
certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pr kété pranim para se 1& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt 2 do (2 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet t& zévendésohen menj&herg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 11 jepet mund@sia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikvj do (& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

W
Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeknt”, 1€ cekur n& KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikeqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjat# t&ré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& pungve e
deri né skadimin e periudhé&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik#qyrjes Sshi t¢& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1# réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti tejuar
autoritetil kontraktues qe 1€ vazhdaj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht vashtirssite q& mund 1 hasé n& k& fispekt, dhe nuk do ti lejohet q& 18 parages
ndonj& arsye pér vonesg n2 pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mas®
dhe testojé komponentit, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1& ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé
1€ pErcaktojé nése komponenté&t, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet n#
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose n ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n kontraté.

22.5 Nétise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kég.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& nja
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojne q& kéto teste t& p¥rsériten n& 12 nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé k&rkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e k&tyre testeve pa vonest 1e Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen® pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershEm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informoj& Menaxherin ¢ Projektit, n& qofi€¢ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes sé pun€ve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund {2 ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atEherg
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesal do ¢ rregutlohen pér zbritje pér pagesat parndhénie dhe 1€ mbajtjes Autoritei Kontrakiues duhet 1# paguaj
Kontraktuesn shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pages¢ me vonesé, Kontraktuesit do ¢ paguhet interes pér pagesé me vonesé né pages&n e ardhshme
Interesi do t& llogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonest, ¢
rregutluar sipas bankave vendase pir kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht& dh&ng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontrakwes dhe do 18 konsiderohen t# mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n# Kontratd,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té bihen n# llogaring bankare t&
dhéné n Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson Kontraktuesi, I nj&jti formular, g i
bashkingjitet kérkesits pér pagesé, duhet t# p8rdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogarin® bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pErmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret p&r (& liogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhetl pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ per ¢do artikull. i

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes 58
aktiviteteve né bazé t& 1 cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 12
héhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n# Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

F

26.1 Autoriteti Kontraktues do ¢ btjé pagest paradhénie Kontrakiuesit 1 shumave t¢ pércakiuara né KVK nga dat e
caktvar n¢ KVK kunddr dispozii®s nga Kontrakivesi i nj# Garancioni té Pekushiézuar Bankar né nj# forme (@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuti & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet n2 fugi den
sa 12 bthet pagesa ¢ paré, por shuma e goarancis¢ duhet 1¢ reduktohet né menyré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interest nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t2 pgrdorin parapagimin veiém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontrakinest duhet 18 déshmoj se pagesa paradhinie ésht® perdorur ng kit ményré me
furmizim & kopjeve 1 faturave ose dokumenteve t& yyera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Paropagim do t& paguhet duke zbntur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1@ Kontrakiuesit, pas
orarit t¢ pérqindjeve t& prfunduar t& Pungve né bazé t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesg e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&rg t@
Punéve. Kjo shume ne asnji rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit#sh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogaris# pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore & gmimeve 18 vler8suara té punéve té
pérfunduara me minus shumé#n kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer 1€ Kontraktuesit pér 1& véretuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do 18 pércakiohet nga Menaxheri i Projekuit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né€ rastin e Kontralés sé Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasis# sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g& &sht# p&rfunduar; ose

b} Né& rast & kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do 1& pZrb& vlerZn e aktiviteleve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€& vong se 90 dité pas 1&shimit t& certifikaids p&rfundimtare t& pranimit, do t¢ dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése g& tregojng@
né detaje vler&n e punés s& béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet papuar sipas kontratds, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe 1€ gjith informacionit t&
kérkuar n€ ményrd i€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisg deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1¢ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te*périagBsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhel paguar
Kontraktuesi n& bazé 1& kontrat¥s, Autoriteti kontraktues ose p&rfag@suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vler@s s ploté dhe pérfundimtar 1&
pungs s realizuar sipas kontratés dhe menjheré do t& dorézojé nj¢ kopje (@ nénshkrvar 1# Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikvar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh@ron shtyrje pa dhéné llogari per két#, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktvara n& afatin ¢
caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbuloj& ose kryejé testet n& pungn pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit erg, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojn
vonesé apo shpenzime shtes# pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né 1&shimin e vErtetimit pér pErmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve (& kontraktuara ¢ cilat pengesa nuk
jan® pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me q#llim t& pranimit 1& p2rkohsh#m ose final do 2
béhet né prani t¢ Kontrakiuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do t€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontrakivesit. Kontraktuesi duhet 1 njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn€ kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdh&r 18 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipr nga Autoriteti kontraktues kur t& ken kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit & p&rkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p¥r njé centifikat t¢ pranimit (&
pérkohshém jo mé heriét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1 gatshme pér pranim
1€ pérkohsh#m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh pas pranimit t& aplikacionit t# Kontrakiuesit ose:

a) t'i l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pgrkohsh&m me njg kopje p#r Autoritetin kontraktues
duke thén, nése kjo eshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén n2 (€ cilén
sipas mendimit t& tij jani pérfunduar punét né pajtim me kontrat#n dhe jané 8 gatshme p&r pranim &
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé apI:Lacmnm, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& c1lm, sipas
mendimit t& 1ij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. R

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1% konsiderahet s¢ ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontrakivesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé& nuk kiérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heq¥
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jE ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkobien n&
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jet& pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonj# pjesé 1e punive t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh&s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé# shpejt t& jet# e mundur.
Perindha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér & gjitha z&vendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendEsimi ose rinovimi &shi¥ béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshm, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila &sht& ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiajné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defeki ose njé
diém brenda afatit kohor 1& pgrcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé velé pune, ose 1€ punSsojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

b) 1& nd¥rpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjgherd ose, pasi &ht& arritur, nuk &shté né
giendje g 1€ marr€ masat e nevojshine, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj# sa mé shpejt qé t&
Jjet e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjepjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nétse kohézgjatja
¢ periudhs s& pérgjegjésisé se defekteve nuk #shié ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pirgjepjésisé se defekteve do 1€ fillojé né dat@n e pranimit (& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pe€rfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhgs s& parancis® ose, né rastel kur ka mé tep&r se njé periudhg, pas skadimit 1&
periudhés sé fundit, dhe atéher# kur 1€ jeng zgjidhur & gjitha defekiet apo d&met, autoriteti kontraktues do 1’
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p#rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
datén n2 t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q# autoriteti
kontraktues té jetd i kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ l&shohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan@ kérkuar
sipas Nenit 34 1 jen2 pErfunduar né ményré 18 4il1# q& 18 jet i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té& konsiderohen se jan# realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Koniraktuesi.

35.3 Pa marr parasysh 1&shimin e certifikatds perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do t&
mbeten (& detyruar pé& plotésimin ¢ obligimeve q2 dalin sipas kontrat#s para leshimit 128 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe 1€ cilat kan# mbetur t& parealizuara né koh#n kur lgshohet certifikata
pérfundimiare € pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla da t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés, v e .

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej® ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté 18 drejié p#r kito kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontrat®s.

36,3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 12 jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n2 k&té nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén n& qofié se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore t# Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1 pérfshijng, por nuk do 1 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér [5 dité mesht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikvar & ndérprest apo pezullojg
aktivitetin e puntve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit p8r kosto t# vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatéés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshi# shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve té p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi voanohet ng pgrmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrats pér raste t# tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vler#sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazi pér shképutje (¢ kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit t& palés sé tret& krijohen rmethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shi e mundur, Menaxheri i Projektit do t& b&#
vlerdsimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t# largohet nga zona e punés dhe ta lgng
alé né njg giendje t#& mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes sé njofiimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 NE qofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punen menjéher#, do 1& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh@s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, 1érmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t2 pamundur
punZmarrtsit kryerjen e obligimeve dhe pdrgjegjésive té parapara me kontratg, pungmarrési sa mé shpejté qi
shi¢ e mundur duhet t'i sipurojé puniédhingsit njg deklarat® me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: -
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisa
objektive s& p&rmbushijes s tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara,.t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbgdhjetd 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé 1@ gjitha
punét e pérfunduara né ményre g€ Autoriteti Kontrakiues ta paguajfé kontraktuesin.

iv. Afali pér pErmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t# kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njg periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofié se kontraktuesi pér njé koh€ t& gjaté sshié bré i pa afié, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér 1'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratis,

n



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak (€ shkeljes materiale & kontrat#s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan& marré para dat&s sé [&shimit t& shkresés ng fjal2 dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve 1& pakryera, sig &shté cekur né KVK. D&met shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonj# pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak t€ interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 2 l&shoj njé certifikaté pér vlergn e punis s
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans (& marra deri n& datén e certifikatgs,

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen 12 jené proné e Autoritetit Kontrakives nZse Kontrata ndérpritet pér shkak 2 gabimit té
Kontraktuesit, :

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vErietoj kété. Kontrakiuesi
do té& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa me shpejt q& &shig e mundur pas pranimit (& katij
vérietimi dhe do t& paguhet p&r punét ¢ kryera para pranimit t tij dhe p¥r punét e kryera mé pas pér t& cilat
&sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné& njéra tjetrn me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zpjidhje g€ ata konsiderojn@ se #shté¢ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1@ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkes#s péér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhicje do t& jetg 30 diti€ nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1€ dyja palét do &
Jjeng t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarrgveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 2 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t# pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& dreji# t#¢ vazhdojE n& fazén e ardhshme t& proceduris
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur#s miqésore pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund & k&rkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK. -

43.2 Para nénshkrimit t¢ kontrat&s palit duhet te vendosin pér méényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-11288-5-1-1/C1075

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn# KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotsimin'e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimer kursive 18 pérmendura pér nenel
pérkatése 18 KPX, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh&ém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosoviis q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér t# giitha ¢éshijet g2
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jet# gjykata
pErkatdse né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisg s& ckzekutimit 8shtg 10 % [ vleres se kontrates me

viefshmeri prej 120 ditesh.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) MNése ndodh ndonjé humbje apo d&mtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, malerialel apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontrakluesi é&shte
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
peérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till& nén
shpenzimet e veta, n& ményré q& punét e p&rhershme
né cdo aspekt t& jen& n& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontralés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plote;

{b) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shié e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

{c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apoc démtim i pronés
{p&rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
ésht& 15.000 euro p#r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e pungtoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar e personave &
tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi]

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit 1 kontratds.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shig 15 dité kalendarike nga data ¢
pranimit t¢ kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do 1€ jetg 15 dite pas nénshkrimit te kontratss.

17.2

Data e pErfundimit e t& gjitha Punéve do té jetlg 75 dité.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontrat#s pér dita.




Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér t& gjitha Punét éshié
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projekit &shtd: do te pércakiohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi me vendim nga ZKA
Parimet e 24 Autoriteti Kontrakiues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontrakiuar
pergjithshme té né situacione n& vlera minimale nga 30,000.00 € pér punét e
pagesave kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshi¢: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave 1& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te
deklaratés sé Nogarisé pérfundimtare té referuar n# Nenin
29 te KPK.
Kontraktuesi mund & zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg".
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 3 vite per te gjitha lotot
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite per le gjitha lotot
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q8 do t& zbatohet pér vlergn e punéve q# nuk jang
s5é kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shiesé 18 Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, #shi¢ pérgindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara,
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhja ¢ 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1¢ lindin gioté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj komrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

me procedurd
giyqésore

ndérmjet paléve do 1é dorézoher Gjykaién Themelore-Prishting né pajtim
me figjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur 1¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né arbitrazh
€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér 18 Odés
Ekonomike & Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregiisé, . .

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendesin pér ményrén e
sgfidhjes se mosmarréveshjes, givieta apo arbitrimi




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RIKONSTRUIMI | RRUGES & TROTUAREVE NE RRUGEN MALUSH KOSOVA

Gjatésia L=2214.31m

kr.

Pozicloni
{vpas k. et}

LloJ1 Punis

Njgsia

Sasla

Crimil nj8sl AE
TVSH

$mimi lotal me
TVSH
EURD

1.0

PUNET € DEMOLIMIT DHE DHEUT

1.1

Vendosfa ¢ shenjave té pérkolshme vertikale dhe shenjave pér kantroll@
tiE trafikut gjatd kryerjés s& punimeve dhe sigusim! | kemunikadonit gfata
punimeve né rrugd,

2214.31

0.35

775.0

1.2

Ingizimi gjeodezik i glendjes egtistuse, harmonizimi | katave ne hyrjet -
daljee ne vendékalime dhe rrugé anésore pas perfundimit te punimeve
te darézobet situacioni | rruges.

2714.31

775.0

13

Mobilizimi dhe rregullimi i purishtes p&r pund si dhe identifikimi t
instaiimeve nentoksore glate punimeve, ruajifa e tyre st dhe saniml 1 tyre
ne rast te démtimit.

2214 31

8857

Demolimi che transparti derl né depeni i pllzkave {kubzave) nga batoni
dhe matertaleve tjera té ngurta A

1476.14

29523

15

Prerfa vijore & 2sfaltle, betonit dhe materlaleve tjera té ngurta.

2862

37206

1.6

Demolimi, rreniml i skajoreve ekizistues me dimensione. 18x24 me
shiresen hetonit ekzistues nén skajore me dore dhe me makinering &
dutturé pa u démtuar asfalti I olki kufizohet me skajord, ngarkimi,
transpertl derl ne 15 km .

2950

5900.0

L7

Remelimi, rrenimi [ skajoreve ekizlstues me dimensione: 7x20 me
shtresen betonit ekzistues ndn skajore me dore dhe me makinering e
duhutit pa u dEmtuar asfaltil aill kufizohet me skajor#, agarkimi
transport! deri ne 15 km .

1367

13670

Demclimt | shtyllave elekirlke duke perfshir edhe transportin ded nd
deponl,

300

3000

Oemolime dhe transporti derl ne deponi | ohjekteve ti ndryshme 18
betenit dhe matecdaleve tjera té ngurta,

205

30

B55.0

Demolimi | gypave egzisties 1 kanalizimit dhe gypave tjer egaistues dhe
wransportl derl ne deponk

120,

0.5

680

Demuolimi | pusetave ti ndryshine eygzistuese me thellsl nga H=1.5-3.5m
dhe largimi desl ne deponi.

copé

as

105.0

112

Demalimi | kapakave t# pusetave ekzistues pa u demtuar, nivelizlmi dhe
Jvendosja jastdkut prejbeton armes t=20cm me cement shpeijté lich#s
ne niveleten projekiuarre. Pas betonimi kapaket e pusetave duhet te
rivendasen ne niveleten & projektiar,

copé

35

40

14006.0

113

Demplimi i ujédmbledhésave ekzistues pa u demtuar , nivelizimi dhe
veridosfa Jastkkut pre] beton armes t=2Gcm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuar. Pas betonimi kapaket die ujmbledhesat duhet te
rivendosen ne niveleten & projektuar

copé

30

EL]

1050.0

114

Hgritja, nivelizimi dhe betonimi | kapakdve prej glze, pér pesha 1@ rénda
per instalime ¢ elektzikes ose telefonls. Né ¢mim té logaritet eche
betanimit kurorés prej hetonarmese C-25/30 [atyre egzistuese).

copé

45

2700

1.15

Demolimi | kagakve 1& d@miuar dhe largiml derl ne deponi.

cops

12

Lia

Demalimi § ujémbledhsave t8 démtuar dhe largiml deri ne deponl,

copé

10

0.0

117

Germimi | dheut tit kategorisé: 1, IV dhe ¥ me makini dhe dord n@
raport {70 me 30%) pas hegjes sé plakave té betonit né trotuare per
ridertimin & rrugds, trotuareve dhe mureve mbrojt#se {thaflsl 1 -d5cm né
Uotuaie) s dhe kompaktiml pas reafshimit me modul € ngleshjes
My>50M1/m3, i llogacd hiyn edhe ranspoitl | dheut né deponi.

m

4317

2.5

107925

1.13

Germimi | dheut t2 kategorisé: B, IV dhe ¥V me making dhe der@ né
rapert (70 me 30%) pas hegjes s& asfaltit 0@ pikat ku kemt démtim té
bazits sé asfaliir né thelldsi -70 r.rg_ul.hakcmpah:iml pas rrafshimit me
maodul te ngjeshfes Mv>3GMn[pﬂ %M] §jn .edhe transperti | dhaut
ne deponi,

m'l

262.5

1050.0




Furniziml, transporti dhe shirlija e gleatekstillt 400gr/in? ni pikat ku 1
119 o
kemi démtim t@ nénlrazes. 385 1.35 5198
Geryerfa e shireses finale ggzistuese t2 asfaltit n ter hapycen e rrugis :
120 st ta m
me trash&si 1230-50mm 9175.4 1 9175.4
121 Grayerja e shtreses finale dhe bituzhavarit egzlstues né hapsiren e rrugs 2
i me trashiisl t=60-120mm - 42515 1 43515
122 Iml b ujit nga kanati né ltet glat It ¢ kanalit. oré
Lasgiml b upit nga nése paraqitet glalé gropimit 1 kanal 2% 10 2500
TOTAL PUNET £ DHEUT , DEMOLIMIT : 4E,564.73
Cmbmi total me
Petaelont Cmiml nfEsl ME
Lio)i { Pungs Njésla Sasla TVSH
sipas b tek]
[aipas k. tek) TVSH EURG
2 PUNET E TAMPONIT
Furniziml, bartja, shirirfa dhe ngfeshja e tamponit Myv>BOMN/m? prej
2.1 gurit té thyer gBlqeror me fraksfon: 0-30mm me trashés! t=10em si bazé !
per vendosjen e shirtltit 1& kémbésarve {trotuareve). 400 11 48000
2 Furpizlml, bartja, shirirja dbe ngieshja e tamponit My>80MN/m? prej
1.2 gurit ti thyer gélqeror me fraksion; 0-60mm me trashésl m?
t=20cm sl bazé per vendosjen e shirtitit t& kiimbéscrve (trotuareve), 800 18 9000.0
Furnizimi, bartfa, shtriria dhe ngjeshja e tamponil Mv>BOMN/m? prej
23 gurit 12 thyer gélqeror me fraksion: 0-63mem me trashis t=d0cm sl bazé B
. per vendosfen & trupit té rruges né pikat ku kemi demtime &
[konstruksionit L& rruges. 180 pl 1800.0,
Furnizimi, bartfa, shirirja dhe ngjeshia e tampoait Mv>100MH/m? pre}
24 gurit té thyer gélgercr me fraksion; 0-:31.5mm me trashés) t=15¢m i m’
bazé per vendosjen e asfaktid, 0 15 1050.0
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 16,650.00
Gmimi total me
. Parician| Cmimi nj&s] ME
remiae |l ivimee i ek} Liojl | Punis Njidsia Sasia TVSH TVSH
FURD
3 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT
Furnizinl, baitja dhe vendosia e skajor&ve 18/24/80 me kualltet acc.
3.1 EN1340:2003 nga klasa C30/37, MIDO né shtresd betoni me trashis) m'
t=12em dhe klasé C16/20. 2550 11 26050
Furnlzimi, bartja dhe vendasja e skajordve 7/26/50 me kualitet slpas ace,
a2 EN1340:2003 nga klasa C30/37 vendosur né shiresé baton ma trashési m'
tx18cm dhe klnsé CE6/20. 2550 5 15300
k]
Furnitimi, transportl dhe punimi | pllakave (kubzave) nga betani me ,
3.3 t=8cm, me C40/S0, M100 per troruare sipas projektit duke perfshirg m?
shtruarfen e réres me trashési 1=5.0¢m dhe mbushjen e fugave. 2430 12 29040
Furnizimi dhe punimi | shiress s2 binderagregatit:
34 0-22C5 me trashési 1=7,0cm si dhe sterpikjen me emulzian 1.0kg/m2 né m’
hapsirat ku kemi larguar asfaitin per perfordim 12 bazes. 22500 85 36125
15 Furnizimi, transperti dhe punim i asfakthetgpis pga materfall i m?
: i 134250 7 93375
TOTALI PUNET € BETONIT BHE ASFALTIY 202,490,060




Nr
render

Potition]
{sipas b, tak)

Lioji l Punés

Nisia

Sasia

Cmiml njési ME

TVSH

Cmimi total me
TVSH
EUROD

4

PUNET TE NDRYSHME

4.1

Furndziml, transporti kallapimi vendosja kompaktimi | betonlt 18 klasit
£30/37 per themele dhe pjesen vartikale té mureve mbrojidsa,

5116

100

51160.0

Furnizimi, transparti prerfa, lakimi dhe vendasja né veper & armatures
5500 me »10-14mm

kg

38370

11

42207.0

1.1

Pastriml | pusetave egzistizese te kanalizimit fekal dhe atmosferik

cope

30

15

450.0

43

Pastrimi | u[Embledh&sve egristues té ujrave almasfedk.

22

12

220.0

4.4

Pastrim] dhe debllokimi | gypave egzistuese té kanalizimit fekal dhe
atmaslerik pas perfundimit t& punimeve.

350,

1750.0

4.5

{pusetave,

Pastrimi | gypave egzistuese lidhes né mes té vjdmbledhsave dhe

8S

2.5

215

furnlzimi transporti dhe montlmi | kapakive prej giie, pér pesha té
rénda 40t prej materkalit kompezit (UC MM 201} N2 ¢mim L2
liogaritet edhe betonimi | kurorkis prej betonarmesa C-25/30.

topé

12

150

1B800.0

4.7

Furnizimi, trasportl dhe mantimt | grilave prej materialit kompozit (UC
GG 4045) pér ngarkesa té renda 40 t duke périshird pusetdn nga belon
armeja me glerisl 63160 {cm) thellisl 120 em. Né cmim té llogaritet
betonlmi | kurorBs pre] beton armesé C-25/30 31 dhe lidhjen e
vjdmbledh&sit me puseldn pBr shikarkim me giatési L {mesatar) 5.0m.

topé

12

125

1500.0

4.8

Furnizimi transpart montimi | kapakeve pref gize, pér pesha ti rénda pir
instalime té elektrikes ose telefonisd. Né cmim té llogaritet edhe
betonlmi | kurorés pre] betonarmes C-25/30.

copé

195

585.0

4.9

Furniziml dhe ndéntimi | unazave montuese t& betonlt t8 armuar me
shpuarjen e hapsirave pé vendosjen e gypave L& kanallzimit, fidhjz e
gypave me llag cimemsje Par seclidn pusetd Bshil 2 nevojshme té#
furnlzohen unazat e prerjes kanstante @1000 mm dhe nga njé unazé né
fermé te konit {(D1000mm né P700 mm) né pjesén & ngushtd & t& cillt
mentohet karnlza me kapakun e 1éndd, shkurtohet sipas nevojés ni
varshmérl 1é ndryshimit ti lartésisk sié pusetds. Eshité e nevojshme té
furntzohen unaza né formé 1€ kanit dhe me formé konstante:

a.0

unaza né formd té konit

copé

50

400

200.0

me profil konstant

3o

5540

550.0

4.10

Furnlztml, transporti dhe montimi | tubave t8 brinjézuar t& kanalizimit PE
S5SN8, né bazit 1€ standardit EN 13476-3 dhe 150 9969, duke parfshiré
edhe fidhjen & gypave me puseten & kanalizimit, duke mbyllue
2brazdésirat me ag gimento, né ményr q@ té mos keté Infiltrime ta
ujrave andsore sl dhe ujrave n@ntokBsore né puseta. Pagesa bEhat pdr 1
m' td gyplt té montuar komplet, BN~ 260 mm.,

5.0

1.0

5350

4,11

Porosia, transport! | shtyllave te betonit h=9m (9/1000} duke perfshire
edhe rehabllitimin e rrietes ekzistuese ne shtylla te reja, punimin e

themelave ta shiyllave, vendos|a gypave 18 betonit @ 590 m Eﬁraﬁll
mbushja me thavor e hapdsiris mes gyplt 18 betonit dha [?31 2

elektrike té betenit {I| kompletuar). A

BE

400.00 €

1200.0

Lo

(,;‘I'ummm‘f.-

TOTALI PUNET E NORYSHME|

102,359.50

260

i GE. =
HPANY & |
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Furnlzimi dhe punimmi né rrugi Ivi}w; te piata . i
51 | emisomm ._%v " 5,717.82 20| usea
52 F?:mlziml dhe punimi n¥ rrugé me vila Le bardha te nderprera {1+1 m, me - 1.453.80 150 g 2,180.70
eresl 150 mm e —_— ]
Furniziml dhe punimi né rrug& me vi)a 12 bardha térthore te nderprera q
5.3 {0+0.4 1, me gieres! 200 mm} ._mt.r.l_ 420.00 o 1,260.00
" Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shen]imin e vendkalim:t te -7 145.00 15.00 2.475.00
kembesoreve. 1
|}
k Verejtje: Shenjat horizentate duhet te punchen nga masat e perzlera piastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente
l N e
TOTAL SINJALIZING HORIZONTAL 18,194 .90J
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RIKONSTRUIMI | RRUGES & TROTUAREVE NE RRUGEN MALUSH KOSOVA
Gjatdsia L=2214.31m
1.0 |PUNET E DHEUT 46,564.73
1.0 PUNET E TAMPONIT 16,650.00
3.0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT 202,450,00
4.0 PUNE TE NDRYSHME 102,359.50
5.0 18,194,820

SINJALIZIVI HORIZONTAL
ﬁ:’? o

‘, Cx-od 64---6\,-
/e:q—l \ 386,259.14 €

Totali: £ ESPORTINPORT =\

GERLIER &
- '|l} y
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4




Prokurimi: 616-22-11288-5-1-1
Nr i brendshém: 616 22 148 511

Tituli: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne Prishtine - Ritender

1

Rikonstruimi i rruges Malush Kosova - Ritender

Kodi i tenderit: 616-22-11288-5-1-1
Data: 17.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

b AR O

10,

12,
13,

14.

Dokument

1.Deklarata nen betim-Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne
Prishtine.pdf

2.Certifikata e biz Gerlica,Autorizimi BK dhe Dekl tatimore
2019,2020,2021 , nr fiskal.pdf

3.Raportet ¢ auditimit per 2019,2020 dhe 2021 dhe licencat e
auditimit-Gerliea.pdf

4.Lista ¢ mjeteve teknike-Konzorciumi.pdf

5.Referencat 2019 2020 2021 Gerlica.pdf

6.Licenca Per Baze Betoni,Per seperim dhe per gurthyes.pdf
7.Marrveshje per furnzim me asfalt.pdf

8.Plani Dinamik Malush Kosova.pdf

9.Marrveshja per freze me qera-Bageri.pdf

10.Lista ¢ stafit-Gerlica Company.pdf

11.Sigurimi i tenderit.pdfl

12.Lista ¢ stafit profesional Via shpk.pdf

13.Dcklarata nen Betim,Certifikata ¢ biznesit dhe deklratat tatimore
vjetore Via SHPK. pdf

14.Marrveshje dhe deklaratat e Konzoricumit Via gerlica.pdf

Pérshkrimi i ¢cmimeve

Nr

1.

Emértimi i grupit Dokumenti

Rikonstruimi i rruges Malush Paramasa Ritender Malush Kosova.pdf
Kosova - Ritender

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulan i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-11288-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik GERLICA - COMPANY SH. P.K.;
VIA SH.P.K., Babush P.N,, -, FERIZAJ, Kosovi

E-mail: gerlica_company@hotmail.com
Personi kontaktues: Gene Thaci
Telefoni: 049/755505

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: VIA SH.P.K,

Numri fiskal: 810835994

Vend-Selia: RR - TAHIR SINANI, -, LIPJAN, Kosové
Partneri 2,

Emri i kompanisé: " GERLICA - COMPANY " SH. P.K.

Numri fiskal: 600162911

Vend-Selia: Babush P.N,, -, FERIZAJ, Kosovi

"BB6 Formular i dor&zimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-11288-5-1-1
Titulli i kontratés: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve ne Prishtine - Ritender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t€ ftesés pér té& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t€rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rikonstruimi i rruges Malush Kosova - Ritender

3. Cmimi tota! i tenderit &shté:
386,259.14 EUR

Dhe né fjalé [sheno ¢mimin e tenderit ne fiale Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé nj# siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&)mé keété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojimé g nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
té gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri Kryesor &sht& i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjith€ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazg gjaté implementimit t& kontrat&s. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& t&
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim né két& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdoj& me k&t# fiesé dhe qé e

rezervon € drejtén p&r t& dh&n& vetém njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé né&nkontraktohet kontratés g& do
kontratés qé do t& té
nénkontraktohet né&nkontraktohet
(%)
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Kompania & Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaratée e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116513

P&r Kuvendi Komunal Prishtine
{ Emiri | “Autoritatit Kontraktues" )
N& emér té GERLICA - COMPANY SH.P.K.
{emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomlik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Rikonstruimi | rruges Malush Kosova -Ritender
Nr. prokurimit: 616 22 11288 511/C1075, Nr. brendshém; 616 22 148 511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pé&r t& dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderlt me numér t& prokurimit té lart&cekur té dérguar nga autoritetl kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktdsuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t' japim tenderuesit két& garanci.

Anda] me két& konfirmajmé se Jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, derl né
njé shumeé totate: 38,625.91€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né t& cllen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autariteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar & t& ekzekutojé kontraténe e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha p&r mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe st rezultat | sa) kané mbet pa
U paguar shume punétord, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 38,625.91€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo p&r shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike pre] 16.08.2023 deri mé 14.12.2023

it; 16.08.2023
i ghe vula e garantuesit

/

= ra
57 “

Ky garariion | nenshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
SELATIN D. SHAHINI
FERIZAJ

LRP. Nr. 10715/2022
ot mé daté dhjeté maj dy mijé e njézet e dy (10.05.2022), para meje Noter Selatin D. Shahini, me adresg t& zyrés noterial
& Ferizaj, rruga “Regakut”, me kérkesé q& né& bazé t& shprehjes s& vullnetit & tij, t’i pérpiloj aktin noterial Autorizir
ijeneral, &shté paraqitur:
GERLICA - COMPANY" SH.P.K., me numér unik identifikues 810305616, me adresé n& Fshatin Babush, n
‘erizaj, pérfagésuar nga drejtori Menaxhues z. Genc Thagi, i/e lindur mé daté 17 mars 1982, n& Prishting, me zotés
: ploté t& veprimit, me vendbanim rr,”Leké& Dukagjini”, Komuna Prishting, shtetas/e i/e Republikés s&¢ Kosovés, i/
lentifikuar pérmes letérnjoftimit me numér personal 2015632537, t& l&shuar nga MPB — RKS, me viefshméri deri m
atén 22.05.2026, né rolin: autorizuesi.

AUTORIZIM GJENERAL
.utorizoj: z. Bledar Krasniqi, i/e lindur mé& daté 25.06.1992, n& Astrazup, bartés/e i/e letérnjoftimit numér persona
233583355, t& Igshuar nga MPB — RKS, qé né emér t& subjektit ekonomik “GERLICA-COMPANY" SH.P.K,, t
dérmarré t& gjitha veprimet né territorin e Republikés s& Kosovés si n€ vijim:
€ mund qé t&8 mé pérfaqésojé né té gjitha institucionet ndérmjetésuese dhe ato pérmbarimore né té g]lth
recedurat administrative;
¢ mund qé té mé pérfaqésojé né ¢do proceduré né Administratén Tatimore t& Kosovés Té mund qé t€ m
érfaqésojé né ¢do proceduré administrative dhe né ¢do institucion administrativ (duke pérfshiré edhe gjykatat
yret e prokurimit, departamentet policore, komuna dhe ministri) né procedurén e aplikimit, nénshkrimi
orézimit, legalizimit dhe térheqjes sé ¢do lloj dokumenti;
fund qé t&8 mé pérfaqésojé n& t& gjitha kompanive té sigurimeve pér té té gjitha mjeteve motorike né emér t
GERLICA - COMPANY" SH.P.K...
& mund qé t& mé pérfaqésojé né ¢do proceduré né Doganén e Kosovés;
autorizuari mund ti pérdoré pér vozitje automjetin e emér té firmes, si né territorin e Republikés sé Kosovés asht
dhe jashté territorit té tij kudo né Evropé dhe Boté.
autorizuari kété autorizim mund ta barté tek personat e treté vetém sa i pérket ¢éshtjes pér vozitje t& mjetev:
1otorike dhe autorizimin e agjensioneve doganore.
a pérfaqgéson kompanin né ¢do proceduré t& Prokurimit né té gjitha institucionet né Republikén e Kosové
he institucione tjera nderkombetare pér qdo tender gé kompnaia joné &éshté palé, duke pasur té drejté t
enshkruan edhe kontrata mbi veprén pér projekte té pjesmarrjés sé kompnaisé toné& né qdo tender duke pasu
i drejté edhe ti vertetoi para zyrave publike noteriale si dhe te nenshkruan qdo marrveshje, kontraté duk
erfshi edhe ato te huazimit te makinerisé¢ me institucione publike dhe private qé ka té b&jé né qdo procedur
rokurimi, tenderi, ¢ kompnaia joné @éshté palé, e mé pas mundé edhe té nenshkruan para zyrave publik
oteriale te gjitha marrveshjet qé palé éshté kompnaia “GERLICA - COMPANY" SH.P.K. :
‘do gjé qé do té ndérmerr i autorizuari pér pikat si mé lart konsideroj sikur t'i kisha nenshkruar veté dhe ¢di

énshkrim té tij e pranoj pér timin. _ f
: : ,"I |
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LRP. Nr. 10715/202:
{y autorizim &sht€ i pakufizuar n& koh& ndérsa pér nevoja tjera nuk mund t& pérdoret.

‘trmbyllja
-onstatoj se tek pala nuk ka konfuzion apo dyshime rreth kétij akti dhe efekteve i€ tij juridike, rreth pérpilimit t
okumentit.
"€rteto) se pala ka konfirmuar kapacitetin e ploté juridik, vullnetin dhe se pérmbajtja e kétij dokumenti &shté ne pajtim n
do aspekt me géllimet e tij.
asojat ligjore t& kétij autorizimi i jané shpjeguar palés nga noteri dhe i nj&jti i pranon me t& gjitha pérgjegjésité ligjore.—-
lokumentet g€ i bashkéngjitén dosjes sé& origjinalit jané: kopjet € dokumenteve identifikuese t& autorizuesit, t& autorizuari
he informatat e biznesit.
y akt noterial €shté pérpituar né 2 ekzemplar origjinal t& cilat i merr dhé&nési i autorizimit, ndérsa I (nj&) kopje mbetét ni
asjen noteriale sé bashku me dokumentet e bashkangjitura.
oteri ia lexon két€ akt palés q€ &sht& paraqitur para tij, i cili deklaron se akti ésht& shprehje besnike e vullnetit té tij, pasta
steri € nénshkruan até sé& bashku me palén.
hpenzimet jan€& paguar nga pala né vleré prej (20.00 €) euro, né bazé t& nenit 21 paragrafi 7 t& Udhé&zimit Administrati:
. 02/2012, pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale dhe 18.00% TVSH-ja, gjithsej 23.60€.
ila e paraqitur déshmoi identitetin e tij ashtu sig &shté sh&nuar, ai ka zotgsi t& ploté t& veprimit.-

eprimi i noterizimit &shté& b&ré pa ndérprerje né Ferizaj, n& zyrén e noterit, sot mé daté dhjeté maj dy mijé e njézet e d:
0.05.2022), n€ ora 15:02. Ky akt I€shohet sipas nenit neni 3, t& Ligjit EEQ%OIO, pér Noterin€ dhe pérbéhet pre
g fleté dhe dy fageve. e, A /)

UTORIZUESI: “GERLICA - COMPANY" SH.P.K., /|
irfaqésuar nga drejtori Menaxhues z. Genc Thagi %

Fage 2 nga:



